



PRESUPUESTO MODELO INTERVENCIONES PARA CENTROS Y PUESTOS DE SALUD					
Ministerio de Salud y Protección Social					
Subdirección de Infraestructura en Salud					
Nombre Entidad : Centro de Salud PASTO E.S.E					
Sede:	Centro de Salud Pandiaco			Valor mt2:	
ITEM	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RETIRO DE CUBIERTA Y DEMOLICIONES				
1,01	RETIRO DE CUBIERTA EXISTENTE EN ASBESTO CEMENTO	M2	221,72	\$23.740	\$5.263.633
1,02	DEMOLICIÓN DE ANDEN EN CONCRETO E=10, INCLUYE COMPRESOR PORTATIL 70 A 120HP,MARTILLO	M2	45,55	\$98.314	\$4.478.203
1,03	RETIRO Y DESALOJO DE ESCOMBROS HASTA LUGAR DE DISPOSICION FINAL	M3	30,05	\$37.750	\$1.134.388
1,04	DESMONTE DE CIELO RASO	M2	66,52	\$27.227	\$1.811.140
1,05	DESMONTE DE ESTRUCTURA DE CUBIERTA EXISTENTE	ML	174,95	\$18.185	\$3.181.466
2	CONCRETOS				
2,01	SARDINEL EN CONCRETO DE 3000PSI (INCLUYE ACERO DE REFUERZO)	ML	8,50	\$112.844	\$959.174
3	CUBIERTAS				\$0
3,01	SUMINISTRO E INSTALACION Correa en perfil PHRC de 160x60x2,00 mm.	ML	174,95	\$149.836	\$26.213.808
3,02	SUMINISTRO E INSTALACION Cubierta trapezoidal en teja termoacustica UPVC E=2.3 MM Ecoroof 37 mate cresta alta (incluye tornillos autoperforantes, cumbreras, limatesas y demás elementos necesarios para su buena instalación)	M2	221,72	\$102.467	\$22.718.983
3,03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FLANCHE EN LAMINA GALVANIZADA CAL20 ANCHO=30CM	ML	120,00	\$69.518	\$8.342.160
3,04	CABLE TENSORES 3/8"	ML	54,42	\$20.771	\$1.130.358
4	ESTUCO Y PINTURA				\$0
4,01	ESTUCO PLASTICO PARA CIELO RASO PANEL YESO	M2	66,52	\$36.329	\$2.416.605
4,02	PINTURA VINILO TIPO I 400 CICLOS PARA CIELO RASO	M2	66,52	\$22.851	\$1.520.049
5	CIELO RASO				
5,01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CIELO RASO EN PANEL YESO , SOPORTES METÁLICOS Y PERFORACIONES	M2	66,52	\$97.293	\$6.471.930

TOTAL COSTOS DIRECTOS			\$85.641.896
COSTOS INDIRECTOS			
ADMINISTRACIÓN	24%	\$	20.554.055
IMPREVISTOS	2%	\$	1.712.838
UTILIDAD	4%	\$	3.425.676
TOTAL COSTOS INDIRECTOS	30%	\$	25.692.569
TOTAL COSTOS DIRECTOS + INDIRECTOS		\$	111.334.465
COSTO TOTAL DE OBRA + RETIE -RETILAP		\$	111.334.465
COSTO DE LA INTERVENTORIA		7% \$	5.994.933
COSTO TOTAL DEL PROYECTO:		\$	117.329.398

Realizo : 

Nombre: Carlos fernando ortega villo ta
No. T.P : A137302016-1085270511
Firma:

Reviso : 

Nombre: JUAN SEBASTIAN CHAVES NARVAEZ
No T.P: 091037-0716849 CNDB
Firma: _____

Avalo
Nombre: Oscar Fernando Ceron Arteaga
Cargo: Director (E) Instituto departamental de salud de nariño